21

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ВОЛОГОДСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПРЕДСТАВИТЕЛЬНЫЙ ОРГАН МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ

СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛОМОВАТСКОЕ

третьего созыва

Р Е Ш Е Н И Е

22.08.2014                                                                                                                      № 17
О внесении изменений в решение Совета

сельского поселения Ломоватское  от 20.03.2014 № 5

 «Об утверждении Порядка формирования и использования  бюджетных ассигнований Дорожного фонда сельского поселения Ломоватское»
В соответствии с пунктом 1 статьи 179.4 Бюджетного кодекса  Российской Федерации
СОВЕТ РЕШИЛ:
1.Внести   в решение Совета сельского поселения Ломоватское  от 20.03.2014 № 5 «Об утверждении Порядка формирования и использования  бюджетных ассигнований Дорожного фонда сельского поселения Ломоватское» следующие изменения:
1.1.Приложение  к решению  изложить  в новой  редакции:

                        «Приложение  № 1

УТВЕРЖДЕН

решением Совета сельского поселения Ломоватское от 00.00.2014 № 00

Порядок формирования и использования

бюджетных ассигнований муниципального дорожного

фонда сельского поселения Ломоватское

1. Настоящий Порядок устанавливает правила формирования и использования бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда сельского поселения Ломоватское (далее – Фонд).

      2. Формирование бюджетных ассигнований Фонда на очередной финансовый год и плановый период осуществляется в разрезе источников, определенных решением Совета сельского поселения Ломоватское от 30.11.2011 № 51 «О дорожном фонде» в рамках подготовки проекта бюджета поселения на очередной финансовый год и плановый период.

     3. Администрация сельского поселения Ломоватское осуществляет распределение бюджетных ассигнований Фонда на очередной финансовый год и плановый период по следующим направлениям расходов:

     3.1. Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных сооружений на них;

     3.2. Капитальный ремонт, ремонт и реконструкция, строительство автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных сооружений на них;

     3.3. Разработка проектной, рабочей и технической документации, включая инженерные изыскания, проведение экспертиз в сфере дорожного хозяйства;

     3.4. Обустройство дорог общего пользования местного значения в целях повышения безопасности дорожного движения;

     3.5. Ликвидация последствий стихийных бедствий и других чрезвычайных ситуаций, связанных с восстановлением нормального функционирования дорог;

     3.6. Инвентаризация, паспортизация, проведение кадастровых работ, регистрация прав в отношении земельных участков, занимаемых дорогами, дорожными сооружениями и другими объектами недвижимости, используемыми в дорожной деятельности;

    3.7. Оплата налогов и иных обязательных платежей в сфере дорожного хозяйства;

    3.8. Реализация иных мероприятий, связанных с дорожной деятельностью.

    3.9. Капитальный ремонт и ремонт дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов населенных пунктов сельского поселения Ломоватское.

    4. Объем бюджетных ассигнований Фонда утверждается решением Совета сельского поселения Ломоватское на очередной финансовый год и плановый период в размере не менее прогнозируемого объема доходов бюджета поселения от источников установленных пунктом 4 решения Совета сельского поселения Ломоватское от 30.11.2011 № 51 «О дорожном фонде» (с изменениями и дополнениями).

    5. Главные распорядители средств Фонда утверждаются решение о бюджете поселения на очередной финансовый год и плановый период.

    6. Расходование средств фонда осуществляется в пределах лимитов бюджетных ассигнований.

    7. Бюджетные ассигнования Фонда, не использованные в текущем финансовом году, направляются на увеличение бюджетных ассигнований Фонда в очередном финансовом году.

    8. Бюджетные ассигнования Фонда не могут быть использованы на цели, не соответствующие направлениям, определенным Порядком.

    9. Отчетность об использовании средств Фонда осуществляется главными распорядителями в составе отчета об исполнении бюджета поселения и статистической отчетности.

   10. Контроль за формированием и расходованием средств Фонда осуществляется в соответствии с законодательством Российской Федерации и муниципальными правовыми актами».
2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2014года.
Глава сельского поселения

Ломоватское                                                                                                 Г.А. Жигалова